

**Protokół nr 70/14
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 23 października 2014 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Andrzej Rudzki z firmy AM Trans Progres Sp. z o. o. wraz z Kierownikiem Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominiką Grzaślewicz-Gabler przedstawił szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Mosina”, którego *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

W trakcie tych wystąpień, na Salę Radnego przybył radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 6 jej członków.

Następnie Andrzej Rudzki z firmy AM Trans Progres Sp. z o. o. wraz z Kierownikiem Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominiką Grzaślewicz-Gabler udzielili odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy jest duża różnica między ilością wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Mosina w stosunku do innych sąsiednich gmin; wskazania, czym spowodowana jest duża rozbieżność cenowa w kosztach usuwania tony eternitu; wskazania, czy przewiduje się usuwanie rurociągów azbestowych i wymianę ich na wykonane z innych materiałów do 2032 r.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – wniosek nr 1 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Mosina”.

Zastępca burmistrza Sławomir Ratajczak przedstawił szczegóły na temat proponowanych stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2015. Kserokopia materiałów pisemnych dotyczących powyższej sprawy *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Radny Jerzy Falbierski złożył wniosek wraz z uzasadnieniem, aby stawka podatku od gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego na rok 2015 wynosiła 0,30 zł za 1 m². Następnie złożył wniosek wraz z uzasadnieniem, aby stawka podatku od powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej na rok 2015 wynosiła 21 zł za 1 m².

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat, czy jest uprawniona do opiniowania powyższych propozycji i w jej wyniku postanowiła pozostawić je do rozpatrzenia Komisji Budżetu i Finansów.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie jednogłośnie, czyli 6 głosami „za” – przyjęła wniosek nr 2 dotyczący pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1dt żyta dla celów podatku na rok 2015, której *kserokopia stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Maciej Ciesielski z Referatu Inwestycji przedstawił szczegóły na temat projektów, inwestycji, kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na terenie gminy Mosina oraz wydatkowanych na te zadania kwot. W trakcie tego wystąpienia wraz z zastępcą burmistrza Sławomirem Ratajczakiem udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania na jakim etapie jest realizacja przez AQUANET budowy wodociągu od Krosna przez

Borkowice i Bolesławiec i czy nie należałoby pomyśleć o rurze, która wchodziłaby w ul. Wierzbową w Krosinku; wskazania, jak wygląda sprawa zaopatrzenia w wodę Rogalina; określenia terminu położenia asfaltu w Krosinku po zakończeniu budowy kanalizacji sanitarnej.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat tego, czy właściwym jest, aby AQUANET przejął ujęcie wody w Rogalinie, na temat ceny za odprowadzanie ścieków i za dostarczanie wody w poszczególnych gminach, na temat polityki AQUANET-u i na temat możliwości przymuszenia AQUANET-u do płacenia Gminie Mosina jakichś dużych środków finansowych z tego tytułu, że stąd pobierana jest woda.

W trakcie tej dyskusji, Salę Radnego opuścił radny Łukasz Kasprowicz, tak więc odąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 5 jej członków.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek zaprosił zastępcę burmistrza Sławomira Ratajczaka do wzięcia udziału w ostatnim posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa w kadencji 2010-2014, które odbędzie się w dniu 6 listopada br.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Mosina”.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 1dt żyta dla celów podatku na rok 2015.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.10.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Waldemar Wiązek
Waldemar Wiązek